
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986595  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP

PREGÃO 90038/2025

Às 09:15 horas do dia 25 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ESTEVAO SOARES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 208, Pregão nº 90038/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preço para aquisição de itens de vestuário destinados aos usuários atendidos pelo CREAS,
cobertores/mantas destinados às famílias que se encontram em vulnerabilidade social e econômica, e kit enxoval
visando a concessão do benefício eventual de auxilio natalidade.

Entrega de propostas: De 23/05/2025 às 08:00 até 05/06/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/06/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/06/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/06/2025 às 09:21:51 Prezados, bom dia!

Sistema 05/06/2025 às 09:22:40 Gostaria de atentá-los para a etapa de disputa.

Sistema 05/06/2025 às 09:23:01 Por gentileza, deem seus lances!

Sistema 05/06/2025 às 09:52:53
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/06/2025 às 11:51:48 Prezados, bom dia!

Sistema 05/06/2025 às 11:54:24 Informo que estarei fazendo meu horário de almoço a partir das 12h, retornarei a sessão às 13h30.

Sistema 05/06/2025 às 16:41:35 Prezados, boa tarde!

Sistema 05/06/2025 às 16:43:38
Informo que, devido ao horário e término do expediente de trabalho, a sessão será suspensa às 17h.
Devo frisar que os prazos em aberto continuam normalmente até que se findem.

Sistema 05/06/2025 às 16:45:03 Retornarei a sessão na sexta-feira (06/06), às 08h para continuação deste pregão .

Sistema 06/06/2025 às 08:40:25 Prezados, bom dia!

Sistema 06/06/2025 às 08:42:30
Peço para que fiquem atentos ao chat individual e prazos, pois como informado nesta ferramenta
na quinta-feira (05/06), nossa sessão está aberta desde as 08h para continuação deste pregão.

Sistema 06/06/2025 às 12:11:33 Prezados, boa tarde!

Sistema 06/06/2025 às 12:12:21 Informo que estarei fazendo meu horário de almoço a partir de 12h20. Retornarei às 13h30.

Sistema 06/06/2025 às 12:12:59 Devo frisar que todos os prazos já concedidos continuam normalmente até que se findem.

1 de 625/06/2025 09:15



UASG 986595 PREGÃO 90038/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/06/2025 às 14:35:59

Prezados, boa tarde!
Conforme disposto no edital devem os senhores licitantes remanescentes manifestarem-se sobre se
aceitam ou não cotar os itens deste Pregão Eletrônico com os mesmos valores propostos pelos
vencedores respectivos, isso para fins de FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA.

Sistema 06/06/2025 às 14:38:07

Os senhores podem se manifestar no prazo de 20min dentro desta plataforma, ou ainda, se o caso,
enviar e-mail com a correspondente intenção para o endereço pregoeiros@jaguariuna.sp.gov.br até
o dia 07/06/2025, às 12h.
O prazo de 20min para manifestação será a partir de 14h40min, se findando nesta plataforma 15h.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/06/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

05/06/2025 às 09:52:52 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 625/06/2025 09:15



UASG 986595 PREGÃO 90038/2025

Item 17 - Meia vestuário masculino
Meia Vestuário Masculino Material: 70% Algodao 25% Poliamida E 5% Elastodieno, Tipo: Esportiva, Cor: Branca, Tamanho: Único,
Características Adicionais: Cano Médio

Quantidade: 200 Valor estimado: R$ 3,5675 (unitário)

R$ 713,5000 (total)Unidade de fornecimento: Par

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.309.***-*7 - ESTEVAO SOARES DE CARVALHO para CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS
LTDA, CNPJ 10.430.444/0001-10, melhor lance: R$ 2,4500 (unitário) / R$ 490,0000 (total)

Propostas do Item 17
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.086.793/0001-64 - BACELAR & BACELAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROPRIO

Modelo/versão: CONF.EDITAL

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

10.430.444/0001-10 - CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2,4500 (unitário)
R$ 490,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PRÓPRIA / PRÓPRIO

Modelo/versão: INFANTIL

Valor proposta: R$ 3,5600 (unitário)
R$ 712,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

61.192.233/0001-28 - DIKSZTEJN CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4,2000 (unitário)
R$ 840,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DIGAN

Modelo/versão: DIGAN

Valor proposta: R$ 4,2000 (unitário)
R$ 840,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

3 de 625/06/2025 09:15



UASG 986595 PREGÃO 90038/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.294.249/0001-43 - G.C. AMORIM CONFECCOES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2,9800 (unitário)
R$ 596,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Baratinha/Fabricação Própria

Modelo/versão: RN

Valor proposta: R$ 3,5000 (unitário)
R$ 700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

59.012.372/0001-80 - GARNET AVIAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3,5500 (unitário)
R$ 710,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DELOS

Modelo/versão: INFANTIL

Valor proposta: R$ 3,5600 (unitário)
R$ 712,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

10.985.902/0001-88 - NOCKAUT COMERCIO E SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2,4900 (unitário)
R$ 498,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: jr

Modelo/versão: conf.edital

Valor proposta: R$ 3,5000 (unitário)
R$ 700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

37.859.554/0001-59 - VICENZZOTTI & SILVA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3,5600 (unitário)
R$ 712,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VICEMAR

Modelo/versão: MEIA

Valor proposta: R$ 3,5600 (unitário)
R$ 712,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

07.294.295/0001-03 - VILMA ALVES DA SILVA - CONFECCOES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3,2500 (unitário)
R$ 650,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Mito

Modelo/versão: Huguinho

Valor proposta: R$ 3,5000 (unitário)
R$ 700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item 17

Data/hora Participante Lance

05/06/2025 às 09:02:15 10.430.444/0001-10 R$ 3,4900

05/06/2025 às 09:05:05 07.294.295/0001-03 R$ 3,4500

4 de 625/06/2025 09:15



UASG 986595 PREGÃO 90038/2025

Data/hora Participante Lance

05/06/2025 às 09:07:56 10.985.902/0001-88 R$ 3,4000

05/06/2025 às 09:08:03 07.294.295/0001-03 R$ 3,3800

05/06/2025 às 09:09:16 10.985.902/0001-88 R$ 3,3000

05/06/2025 às 09:09:30 07.294.295/0001-03 R$ 3,2500

05/06/2025 às 09:10:10 59.012.372/0001-80 R$ 3,5500

05/06/2025 às 09:14:12 10.985.902/0001-88 R$ 3,2000

05/06/2025 às 09:17:13 32.294.249/0001-43 R$ 3,2100

05/06/2025 às 09:17:17 10.430.444/0001-10 R$ 3,2400

05/06/2025 às 09:25:03 10.430.444/0001-10 R$ 2,4500

05/06/2025 às 09:25:49 32.294.249/0001-43 R$ 2,9800

05/06/2025 às 09:28:53 10.985.902/0001-88 R$ 2,4900

Mensagens do chat do Item 17

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/06/2025 às 09:02:13 O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/06/2025 às 09:02:13 Algumas propostas do item 17 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/06/2025 às 09:24:45
A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:29:45 do dia 05/06/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 3,2000 e R$ 3,2500 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 05/06/2025 às 09:29:46
A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 2,4900, R$ 2,9800 e R$ 2,4500.

Sistema 05/06/2025 às 09:29:46 O item 17 está encerrado.

Sistema 05/06/2025 às 14:59:47
O item 17 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/06/2025 15:09:47.

Sistema 06/06/2025 às 13:58:18
O item 17 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/06/2025 14:08:18.

Eventos do Item 17

Data/Hora Descrição

25/06/2025 às 09:15:36
Fornecedor CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ 10.430.444/0001-10 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 2,4500.

25/06/2025 às 09:15:37 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 625/06/2025 09:15



UASG 986595 PREGÃO 90038/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/06/2025 15:09:47

Intenção de recurso na habilitação: 06/06/2025 14:08:18

6 de 625/06/2025 09:15


